Fit ois Imaginatio sensu ex pers. Ita in qua conexa  
sunt ut antecedenti ueritas ne ex hypothesis quidem  
scire possit nisi etiam consequens uerum in se gredatur.

Ex quo sequitur alterum iudicium ut quod opponit se  
quenti etiam antecedenti <sup>onatur</sup> appropinquatur et se pugnet  
quem Fon. bene explicat citato .c. r. Quibiam  
c. p. ex forte plures et utiles consequentiarum regular  
re proprietates declarat q̄ apud ipsam legenda sunt.

Ex his iudicijs facile quis probare poterit <sup>fortem</sup>  
se bona consequentiam. mo forte in sapientie libro hanc af  
fectione satis probauit. Dum ois fortis p̄ deductione  
ad impossibile confirmauit.

Dicendum igitur, fortis se consequentiam formalem. Est. <sup>Quid sit con  
sequentia for  
malis?</sup>  
Consequencia formalis oratio, in qua aliquid ex alio ueritate in  
feratur, p̄ dispositione et ordine uerum uel conceptum  
inter se. Materialis est oratio, in qua aliquid ex alio in <sup>Quid sit ma  
terialis conseq  
uentia?</sup>  
feratur attendita sola conceptione et ipsorum rerum inter  
se habitudine ut si dicas, Si homo est lapis est sensu  
ex pers. Si sol laet dies est. Si officis consequentiam  
materialem tunc, quia sola habitudo quam res et sunt in  
circa qua consequentia formalis tunc circa sua obiecta  
uersantur, p̄ potestatem p̄ poem significata habent  
ad se p̄ priorem significatam, hic attendi h. Materi  
nalis Consequencia p̄ diuersitate conceptionis et habitudis

nis q̄ inter res solet intervenire aliqua ē naria  
ut Petrus ē homo, ergo ē visibilis. Aliquando pha-  
sibilis tm̄ ut haec mulier ē naria; Ergo haec mulier di-  
ligit filium. sic differt eadem habitudo ab  
ea quam in libris Petri. ad enunciationem dicitur  
nig ē nariam quod illa inter simplices res  
q̄ sunt predicatum et subiectum enunciationis haec vero  
inter res complexas et diversis enunciationibus repren-  
tatur intercedat. Consequentia materialis videtur

Consequentia  
materialis  
non est, si necessa-  
ria est: sed  
si probabilis  
tautem.

Consequentia materialis ē, si necessaria ē, o a. si pha-  
sibilis tm̄, q̄ naria conveniunt aliquo modo duo  
iudicia bona consequentia, o a. probabilis. Haec  
declaratio potest fieri p̄ se gestat. Istum vocat  
ē consequentiam formalem tm̄ ex officio iudicij  
tm̄ ex eo quod circa quamcumq̄ niam sine necessa-  
ria sine probabilis sine d̄m̄ possibile sine p̄ natio  
inferat delusione ex p̄missis in debito modo ali-  
cuius figura nite dispositis et saltem ex hypothe-

proximum  
arg. syllogismi  
est argumenta-  
tio.

si concessio.  
num Gen. syllog. ē argumentationem ut constat ex  
Fon. l. b. c. b. et. s. De quo etiam in seq. art.  
aliqua dicentur.

Consequentia  
formalis  
ē huius art. Doctrina colligi potest primo q̄  
consequentiam str̄ bona a materiali posse separam

si tum rāōe tum etiam re ipsa, ac logica officium <sup>separari poli</sup>  
 ē, docere consequentias <sup>re et rāōe</sup> fte bonas non mtr, nisi ma  
 etiam Generalissime et m̄ coi accipiāng. Qu  
 De eā m̄ p̄m̄o logica etiam dictum ē, ad  
 Doctam et Utentem logica p̄tinere modos dispe  
 rendi quoad formā non quoad m̄iam spectatos, ad  
 illam directivē; ad hanc vero eliciti vē.

Colligi p̄t dō, q̄nā respondendū sit quaten  
 si a x ea ḡsequentia q̄ fte tū bona ē, ut lully  
 q̄ fit circa m̄iam apertē falsam sit verac  
 bona ḡsequentia. Nam p̄ bona ḡsequentiam ali  
 quando sola formalis, h. e. vocalis, Mentalis, aut <sup>prima accep</sup>  
 scripta intelligitur quo sensu eam accipit Fox. <sup>ho bona con</sup>  
 l. b. c. r. et seq. quando ad eam pl̄g non regit  
 quā ut ḡsequens ex antecedente ratio sequatur  
 vereq; colligatur, iuxta duo iudicia bona ḡsentia  
 ut fit m̄ idendicis, et appollentib; et apertē fal  
 sis d. neq; obstat quod m̄ mente non videntur  
 haberi posse formalis consequentia ex apertē falsis  
 enunciatōib; ḡlata; tum q̄ etiam enunciatōes iden  
 tica et apertē falsa vocales saltē et scriptas  
 vera ac bona enunciatōes eē videntur: licet  
 m̄ nullig hōis q̄ casum terminos bene intelligit,

mente possint haberi; tum quia saltem sub conditione  
et hypothetica etiam mente formari possant  
hoc vel simili modo. Si homo est avis, pos-  
set volare; ex q̄ tanto magis ista p̄bentur  
quod Por. l. 3. c. 15. author, Consequētia et  
lyt̄ti, sicut orōnes ratiōales et causales atq̄  
ad conditionales reuocentur ab oibz dialecticis;  
et hoc etiam modo stoler lyt̄tam totis his li-  
bris usurpauit et explicauit ut inter ca-  
tera vel maxime ostendunt deductiones ad  
impossibile et lyt̄torum potestates p̄sertim  
2. et 6. paulo ante explicata. Aliquā  
do uero bona consequētia accipitur stricte q̄ ea  
dandapat q̄ talem mentis discernam signi-  
ficat quo ex noti cognitione completa in ali cuius  
ignoti notitiam devenimus quo sensu identica  
multaq̄ appolentes et aperte falsa consequētia ac  
lyt̄ti ueris et bona consequētia non sunt  
quā in teste Bicolominio, et Dandrio aper-  
te falsa et identica enunciationes augaces  
tū et equocā enunciationes sūt. et hoc etiam sicut  
multi reuocantur in Por. l. 6. c. 6. et 8. non male docent  
argumentos et lyt̄tes ex aperte falsis p̄missis ḡstantes non e-  
rebas argumentationes et lyt̄logismos, neq̄ magis e bona

At uero accipitur  
bona consequētia

sequentia qua gladius hinc aut charta ex nigro et bono gladio  
 est, et forma in gladio habet, et materiam ad finem ipsi propriam  
 necessariam non habet; signate dixi, multas et potentes  
 et bonas consequentias, posteriore modo quia inductiones  
 perfectae in quibus omnia particularia subiecta implicite et in  
 simili clausula; et sic de ceteris; recedente, videtur etiam  
 esse formales sequentia et sic admittantur sed etiam res dicuntur  
 et veras argumentationes et probari potest tam ex parte quae  
 in 1. Post. c. 1. de 13. ut fieri solent et alijs singula  
 particularia sub aliquo uti gladio. ut quia omnia triangula  
 possunt crescere ipsum tamen universale. ut quia triangula  
 in eis cognoscant; tamen quia antecedentis inductionis divinis  
 constat ex particularibus vel singularibus atque sensu etiam  
 precipitate sequens. ut ex certis universalibus quod solo  
 intellectu per se videtur tamen quia si ex universalibus tamen  
 subalternante colligitur singularis quasi subalternan-  
 ta est bono discursu et consistere in hoc lytho.

Inductiones  
 non tantum  
 sunt forma  
 des consequentia  
 sed etiam  
 bonas argumen-  
 tationes.

Dis homo est ad beatitudinem creati  
 Petrus est homo;

Ergo Petrus est ad beatitudinem creati.

Ergo si ordine quodam a singularibus ad universalia  
 passus fiat ut solet fieri in inductionibus erit non minus  
 bono discursu ex notione ad ignotam.

**ARTICULVS SECVNDVS.**

**De Differentia, et Divisione Syllogismi.**

A cuius sequentium generibus quas recenset etiam Por. l. i. c. 1.  
 differt syllogismus per suam legem proximam; est. in argumentatio.

quomodo dicitur  
est argumentum  
latius a categoricis  
generatim sumptum  
et c.

argumentatio vero a consequentia generatim sumpta differt in eo  
quod in argumentatione requiruntur 3 terminos quorum unus  
est in gradibus consequentiam; at consequentia late sumpta in  
4a prima membrum distinctionis paulo ante explicata etiam  
est quod ex duobus duntaxat terminis constat ut fere facient tria  
priora genera generatim quod a Don. c. c. n. explicatur  
et etiam c. 3b. bene gessit et distinguit a se in c. 3b.  
4. Species argumentationis ex quo dicitur dicenda est distin-  
ctio syllogismi Enthymemate, inductione, et exempli: per  
inquam, quod inductiones alias id genus esse possunt  
et tunc consequentia bona facta etiam a argumentatione cum dicitur  
ex quo ratio etiam patet quod respondendum sit quod  
solum syllogismus sit formalis argumentatio, et forma

non solum syllogismus  
argumentatio sit minima  
species, et generatim  
quatuor species sunt  
ad primam, et respondendum  
est ad  
quatuor, sed  
etiam inductiones

non solum syllogismus argumentatio sit minima species, et generatim  
quatuor species sunt ad primam, et respondendum est ad  
quatuor, sed etiam inductiones vera et formales consequentia et argumentationes sunt  
sicut syllogismus, quavis Enthymema et Exemplum, nec  
formales argumentationes, sed materialiter tamen, nec etiam  
formales consequentia sunt iam simpliciter ex antecedente  
te vero falsam consequentiam sequatur. Quis argumentationis  
species ratio notatur, ad syllogismum reducitur nullus  
constat omnibus et aliis.

Quod ad idam a parte spectat, syllogismus primo dicitur  
solum in categoricam et hypotheticam quod dicitur in  
Don. constat apud quem dicitur legendum quod de conditione  
liber et distinctionis, sicut in c. 32. eorum eam esse  
magis est. Secundo dividitur syllogismus in quem constat  
ex terminis presentibus, et in eam quod constat ex terminis

fallent medio singularibus: hunc alij nominant demonstrationem Sylogisticam  
 sensibilem pp cui dicitur in ipsis, alij Syllaba expositivam expositivam  
 Aristes expositivam qua in Syllaba modis confismandis sepe alij quoque  
 utitur. Videatur For. c. 23. et 24. Testis dividit <sup>Demonstratio</sup> <sup>reasilibilis ab</sup>  
 Syllaba categoricis a For. l. 7. c. 1. et ab Arist. 1. Top. c. 1. Aristoteles quoque  
 in Demonstrationem, Dialecticam, Sophisticam, et pseudogra-  
 phicam: quas tu species Syllaba, ipsemet Arist. l. c. in fine  
 ait unig accurate a se esse assignatas, junctas posse plu-  
 res huiusmodi species darsi: Evare Syllaba gstant ex pmissi-  
 sis fide divina certis et infallibilibus q. v. species  
 addi possit, et forte etiam q. b. Syllaba constans ex  
 aperte falsis. Pro hac divisione melij intelligenda  
 notari potest ex Gillio. l. 1. c. 4. n. 9. niam Syllaba  
 gisticam bifariam nui pi posse. Primo absolute, et  
 secundum quod e in se, quo sensu triplex tm e, Necessaria,  
 Contingens et Impossibilis. Secundo in ordine ad  
 humanam intellectum sub aliqua apparentia veritatis  
 cui intellectui ppter si fiat eadentes et naria vocat h  
 nia naria, vel potij Evidens, et gstantur Syllaba  
 Demonstrationem, pariunt q. scienbiam. si phabiles  
 tm fiat aut videantur vocant nia phabilis et q. ponit  
 Dialecticam Syllaba efficiunt, opinibnem in aio illig  
 cui videntur phabiles. Demonstrationis oppositi  
 Syllaba q. ab Arist. 1. Prob. Apatheticis et ab aliis pku-  
 dogra phg vocat, cui q. ppi habent q. nary: et cui  
 veritib; licet reuera si q. eas paulo accuratib; confiden-  
 taret, tales non fiat ac pinde gignunt talem errorem  
 q. q. scia habetur ad eum fere narium quo q. ppi falsa  
 in nariis a q. b. existimantur divinitus reuelata